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HR Ratings ratificé la calificacion de HR1 para la porcion de CP del
Programa Dual Revolvente de CEBURS tras la intencién de ampliar
su monto autorizado de P$1,000.0m hasta P$2,000.0m de Financiera
Bepensay a las emisiones vigentes a su amparo

La ratificacion de la calificacion para la porcion de CP del Programa Dual Revolvente de
CEBURS? tras la intencion de ampliar su monto autorizado de P$1,000.0m hasta
P$2,000.0m y a las emisiones vigentes a su amparo se basa en la calificacion de
contraparte de corto plazo de Financiera Bepensa?, la cual se ratifico en HR1 en la
revision anual el 25 de agosto de 2020. Esta puede ser consultada con mayor detalle en
www.hrratings.com. El alza de la calificacion para Financiera Bepensa se basa en el
aumento de la calificacion crediticia de Bepensa?, controladora de su principal accionista
GF Bepensa*, que paso6 de una calificacion equivalente de HR AA+ a HR AAA el 3 de
junio de 2020. Por otra parte, FINBE presenta una posicién de solvencia de fortaleza,
con un indice de capitalizacién de 33.3% y una razén de cartera vigente a deuda neta de
1.6x. No obstante, se observa una menor calidad en su portafolio con un indice de
morosidad e indice de morosidad ajustado de 6.6% y 7.0%, que reflejan un deterioro en
calidad de cartera en principal zona operativa a junio de 2020.

El Programa Dual de CEBURS fue autorizado por la CNBV?® el 25 de mayo de 2017 por
un monto total autorizado de P$4,000.0m o su equivalente en UDI's® y una vigencia de
cinco afos a partir de la fecha de autorizacion, plazo durante el cual se podran llevar a
cabo diversas emisiones, sin que el monto total de las emisiones vigentes supere el
monto autorizado del Programa. Actualmente, FINBE busca aumentar el monto total
autorizado del Programa a P$7,000.0m en donde el monto de las emisiones de corto
plazo se encontraria limitado a P$2,000.0m (vs. P$4,000.0m y P$1,000.0m
originalmente). Las caracteristicas del Programa se detallan a continuacion:

Caracteristicas del Programa Dual Revolvente de Certificados Bursatiles

Tipo de Valor CEBURS de Corto Plazo y Largo Plazo.

5 afios contados a partir de la fecha de autorizacién del Programa por la CNBV el 25 de mayo de 2017.

Plazo del Programa

Monto del Programa Sujeto a Autorizacion  P$7,000 millones (m) o su equivalente en UDIs.

Monto Inicial del Programa P$4,000 millones (m) o su equivalente en UDIs.

Monto de Corto Plazo Sujeto a Autorizacién P$2,000 millones (m) o su equivalente en UDIs.

Monto Inicial de Corto Plazo P$1,000 millones (m) o su equivalente en UDIs.

Monto de Largo Plazo Sujeto a Autorizacién P$7,000 millones (m) o su equivalente en UDIs.

Monto Inicial de Largo Plazo P$4,000 millones (m) o su equivalente en UDIs.

Monto de cada Emision Determinado en cada emision, y se establecera en los Titulos y Avisos de Oferta Pablica Respectivos.

Plazo de cada Emisién Determinado en cada emisién, y se establecera en los Titulos y Avisos de Oferta Pablica Respectivos.

Tasa de Interés Determinado en cada emision, y se establecera en los Titulos y Avisos de Oferta Publica Respectivos.
Periocidad de Pago de Intereses Determinado en cada emision, y se establecera en los Titulos y Avisos de Oferta Publica Respectivos.
Amortizacion Determinado en cada emisidn, y se establecera en los Titulos y Avisos de Oferta Publica Respectivos.
Amortizacién Anticipada Determinado en cada emisién, y se establecera en los Titulos y Avisos de Oferta Pablica Respectivos.
Garantia Quirografaria, por lo que no contara con garantia real o persona especifica alguna.

Los recursos seran utilizados para satisfacer necesidades operativas, como lo podran ser capital de trabajo,
sustitucién de pasivos y fines corporativos general.

Monex Casa de Bolsa, S.A. de C.V., Monex Grupo Financiero o bien, cualquier otra entidad que en su
momento designe el Emisor en tanto se satisfagan los requisitos legales correspondientes.

Actinver Casa de Bolsa, S.A. de C.V., Grupo Financiero Actinver

Fuente: HR Ratings con informacién proporcionada por la Empresa.

Destino de los Fondos

Representante Comun

Intermediario Colocador

! Programa Dual Revolvente de CEBURS (el Programa).

2 Financiera Bepensa S.A. de C.V., SOFOM, E.N.R. (FINBE y/o la Empresa).
3 Bepensa S.A. de C.V. (Bepensa y/o el Grupo).

4 GF Bepensa S.A. de C.V. (GF Bepensa).

5 Comision Nacional Bancaria y de Valores (CNBV).

6 Unidades de Inversion (UDI’s).
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ores Considerados

Financiera Bepensa es una entidad financiera enfocada en el otorgamiento de créditos
para capital de trabajo, adquisicion de equipo de transporte y maquinaria, arrendamiento
y crédito automotriz, la cual cuenta con 16 afios de operacién desde su inicio el 1 de
enero de 2004 y con participacion en las 32 entidades de la republica.

Tabla 1. Supuestos y Resultados: FINBE Resultados Observados

(Cifras en millones de pesos) 2T19 2T20

Portafolio Total 4,607.5 4,723.6 4,915.9 4,795.8
Cartera Vigente 3,707.4 3,814.2 3,948.1 2,4304
Equipo en Arrendamiento 648.6 599.3 698.4 684.3
Cartera Vencida 251.4 310.1 269.4 1,681.1

Estimaciones Preventivas 12m 36.6 71.6 49.1 1,217.9
Gastos de Administracién 12m 308.5 296.3 307.4 324.3
Resultado Neto 12m 107.5 111.9 924 -1,166.4
indice de Morosidad 5.5% 6.6% 5.5% 35.1%
indice de Morosidad Ajustado 6.3% 7.0% 6.1% 36.6%
indice de Cobertura 0.8 0.8 0.8 0.8
MIN Ajustado 8.0% 7.7% 8.0% -18.3%
Indice de Eficiencia 66.8% 59.4% 65.4% 86.3%
indice de Eficiencia Operativa 6.8% 5.9% 6.4% 6.8%
ROA Promedio 2.2% 2.2% 1.8% -26.5%
ROE Promedio 6.5% 6.4% 5.3% -107.1%
indice de Capitalizacion 38.1% 33.3% 37.7% 14.7%
Razén de Apalancamiento 1.9 2.0 1.9 3.0

Razén de Portafolio Vigente a Deuda Neta 1.5 1.6 1.5 1.0

Tasa Activa 19.8% 17.9% 19.9% 18.5%
Tasa Pasiva 11.3% 10.1% 11.1% 11.3%
Spread de Tasas 8.5% 7.8% 8.8% 7.1%

Fuente: HR Ratings con informacién trimestral interna y anual dictaminada por Ernst & Young Global Limited, S.L., proporcionada por la Empresa.
*Proyecciones realizadas a partir del 3T19 incluidas en el reporte de revision anual con fecha del 14 de octubre de 2019.

Desempefio Historico

e Sdlida posicién de solvencia y apalancamiento, con un indice de capitalizacién
y razén de apalancamiento de 33.3% y 2.0 veces (x) (vs. 37.7% y 1.9x
proyectados en escenario base). Un aumento de los activos sujetos a riesgo de
mercado por medio de un aumento de los pasivos disminuyd el indice de
capitalizacion, a pesar de una estable generacion de resultados netos.

e Niveles de rentabilidad se mantienen en linea y por arriba de lo esperado, con
ROE y ROA Promedio de 2.2% y 6.4% (vs. 1.8% y 5.3% en escenario base). A
pesar de un aumento de las estimaciones preventivas del periodo, el crecimiento del
margen financiero y la generacion de otros ingresos beneficiaron las utilidades netas.

e Aumento del indice de morosidad ajustado a 7.0% refleja una menor calidad de
la cartera (vs. 6.3% al 2T19 y 6.1% en escenario base). Asimismo, la cartera con
60 a 90 dias de retraso presenta un aumento de 0.7% al 2T19 a 1.8%, lo que podria
presionar la cartera vencida en el corto y mediano plazo.

e MIN Ajustado mantiene adecuados niveles en 7.7%, ligeramente por abajo del
escenario base de 8.0%. A pesar del aumento de las estimaciones preventivas, un
menor costo de fondeo por bajas en la tasa de interés mantuvo en linea el indicador.
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Expectativas para Periodos Futuros

El indice de capitalizacion se fortalecera anualmente, lo que permitird mantener
una posicion de solvencia de fortaleza por medio de resultados netos. Se
espera que el indice de capitalizacion se ubique en 33.9% a diciembre de 2020, ya
que se contempla un bajo crecimiento del portafolio total en el mismo periodo.
Morosidad con tendencia al alza hasta 2021, incrementando el indice de
morosidad ajustado a 8.7%. Posteriormente, se espera que la calidad del portafolio
se recupere gradualmente, lo que se reflejaria en un indice de morosidad ajustado de
7.9% en el 2022, que se considera elevado.

El ROA y ROE promedio estaran en niveles de 1.5% y 4.6% respectivamente, a
diciembre de 2020, lo que responderd a aumentos en la morosidad. Se espera
que un aumento de las reservas preventivas disminuya en mayor medida el resultado
neto a P$83.4m al cierre de 2020.

Factores Adicionales Considerados

Apoyo financiero implicito por parte de Bepensa, que cuenta con una
calificacion equivalente a HR AAA con Perspectiva Estable. EI Grupo ha
mostrado un apoyo a FINBE a través de varias aportaciones de capital, asi como una
compra de cartera vencida al cierre de 2018 por P$140.8m.

Baja concentracion de grupos de riesgo comun, asi como baja concentracion
en operaciones con empresas relacionadas. Se consideré en la calificacion la
concentracion en el portafolio total de 16.1% de los diez principales grupos y de 5.9%
de las empresas relacionadas, lo que disminuye el riesgo de un impacto en la
situacién financiera de la Empresa.

Adecuada administracién de riesgos de mercado y de tipo de cambio. La
Empresa cuenta con instrumentos derivados con fines de cobertura, los cuales
cubren la totalidad del descalce entre activos y pasivos a tasa variable al 2T20.

Se presenta un vencimiento por P$2,000.0m de la amortizacién de FINBE 17 en
el corto plazo, la cual se encuentra en un proceso administrativo de
refinanciamiento a diferentes plazos. Esta situacién ha presionado las brechas de
liquidez, no obstante, la Empresa cuenta con efectivo y equivalentes vy
disponibilidades bancarias que cubren el 100.0% del descalce entre activos y
pasivos.

Factores que Podrian Subir o Bajar la Calificacion

Aumento en larelevancia financiera y estratégica de Financiera Bepensa dentro
del Grupo Bepensa. HR Ratings considera que una participacién alrededor de
20.0% en los ingresos operativos de la division financiera de Grupo Bepensa
aumentaria la relevancia financiera, lo que podria aumentar la calificacion.
Disminucién en la calificacion de riesgo de Bepensa. Esta situacion implicaria un
menor soporte para la Empresa, por lo que podria bajar la calificacion.
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Anexo — Escenario Base
Balance: FINBE (En Millones de Pesos) Anual

Escenario Base 2017 2018 2019 2020P* 2021P  2022P
ACTIVO 48226 4,776.2 4,848.9 5,789.6 5537.3 5457.6' 4,857.0 5,710.9
Disponibilidades 6.4 9.2 71 181 15.3 17.2 55.4 12.8
Inversiones Temporales 0.0 0.0 0.0 899.1 449.6 149.9 0.0 881.5
Instrumentos Financieros 45.2 26.2 0.4 0.0 0.0 0.0 3.7 0.0
Cartera de Crédito Neta 3,721.9 3,629.6 3,867.1 3,923.9 40649 42644 3,766.9 3,886.7
Cartera Total 3,8966 3,7946 14,0831 41817 43307 45363 39588 41243
Cartera de Crédito Vigente 3,679.3 3,579.8 3,813.2. 3,8442 39826 41800 3,707.4 38142
Créditos Comerciales 3,196.8 3,1326 3,4785; 36056 3,729.1 3,8909 3,308.2 35374
Créditos de Consumo 482.4 447.2 334.7 238.6 253.5 289.1 399.3 276.8
Cartera de Crédito Vencida 217.4 214.8 269.8 3374 348.1 356.4 251.4 310.1
Créditos Comerciales 203.8 187.8 235.8 317.8 324.3 329.2 220.9 292.6
Créditos de Consumo 13.6 27.0 34.0 19.6 23.9 27.2 30.6 17.5
Estim. Preventiva para Riesgos Crediticios -174.7 -165.1 -215.9 -257.8 -265.8 -271.9 -191.9 -237.7
Otros Activos 932.4 980.5 840.3 811.5 854.1 867.6 900.5 805.8
Otras Cuentas por Cobrar’ 138.1 118.8 104.4 83.3 120.7 126.3 117.3 76.2
Bienes Adjudicados 149.2 117.1 75.6 104.6 105.1 106.9 104.1 104.4
Inmuebles, Mobiliario y Equipo 645.1 744.5 660.4 623.6 628.3 634.4 679.1 625.1
Equipo de Uso Propio 31.7 311 28.5 23.7 24.6 256 30.5 25.8
Equipo en Arrendamiento 613.4 713.4 631.8 599.9 603.7 608.8 648.6 599.3
Impuestos Diferidos 86.0 97.8 115.6 119.9 133.7 136.0 102.3 107.6
Otros Activos Misc.? 30.7 32.9 18.3 17.2 19.7 22.6 28.3 16.5
Cargos Diferidos, Pagos Anticipados e Intangibles 28.8 30.0 14.2 12.8 14.9 17.5 25.4 12.3
Otros Activos Misc 1.9 2.9 4.1 4.4 4.8 5.2 2.9 4.2
PASIVO 3,149.5 3,106.4 3,098.5, 3,948.7 3,6169 34419 3,173.9 3,921.0
Préstamos Bancarios y Otros 2,965.7 2,868.0 12,8848 3,706.8 33477 31511 29616 3,707.8
Préstamos 107.6 460.4 4771 806.8 347.7 251.1 548.4 1,197.3
Préstamos Bancarios 107.6 460.4 4771 806.8 347.7 251.1 548.4 1,197.3
Préstamos de Corto Plazo 105.8 409.9 357.6 724.0 270.0 200.0 447.2  1,097.9
Préstamos de Largo Plazo 1.7 50.5 119.5 82.8 7.7 51.1 101.2 99.4
Pasivos Bursatiles 2,858.2 24076 24077, 29000 3,0000 29000 24133 25105
Pasivos Bursatiles de Corto Plazo 853.3 401.7  2,407.7 400.0 500.0 400.0 400.3 2,510.5
Pasivos Bursatiles de Largo Plazo 2,004.9 20058 0.0: 25000 2500.0 2500.0: 2013.0 0.0
Instrumentos Derivados 0.0 3.3 12.4 17.9 19.4 21.0 11.0 17.2
Otras Cuentas por Pagar 117.9 136.1 138.3 157.3 171.2 187.9 133.6 145.5
Impuestos a la Utilidad por Pagar 0.0 4.3 0.0 5.8 6.1 6.4 2.2 0.0
Pasivo Neto por Beneficios Definidos 13.8 14.5 227 28.7 37.3 48.5 16.2 251
Acreed. Diversos y Otras Cuentas por Pagar? 104.1 117.3 115.6 122.8 127.8 133.0 115.1 120.4
Créditos Diferidos y Cobros Anticipados 65.9 99.0 63.0 66.7 78.6 81.9 67.7 50.5
CAPITAL CONTABLE 1,673.1 1,669.8 1,750.5 1,8409 19204 20157 1,683.1 1,789.8
Capital Contribuido 901.4 901.4 901.4 901.4 901.4 901.4 901.4 901.4
Capital Ganado 771.7 768.4 849.1 939.5 1,019.0 1,114.3 781.7 888.4
Reservas de Capital 43.2 46.1 50.5 55.7 55.7 55.7 50.5 55.7
Resultado de Ejercicios Anteriores 655.5 630.5 713.4 812.2 895.6 977 .1 713.4 812.2
Resultado por Valuacién de Instrumentos de Cobertura de Flujos de Efectivo 14.0 7.0 -12.8 -2.8 -1.8 -1.2 -12.2 -14.0
Remediciones por Beneficios Definidos 0.0 -2.6 -5.9 -8.9 -11.9 -14.9 -2.6 -5.9
Resultado Neto del Ejercicio 59.1 87.3 103.9 83.4 81.5 97.6 32.6 40.5
Deuda Neta 29141 28325 2877.2 3,688.7 33324 31340 29026 3,694.9
Portafolio Total 4510.0 4,508.0 4,7149 47816 49343 51451 4,607.5 4,723.6

Fuente: HR Ratings con informacidn trimestral interna y anual dictaminada por Ernst & Young Global Limited, S.L., proporcionada por la Empresa.
*Proyecciones realizadas a partir del 3T20 bajo un escenario base.
1.- Cuentas por Cobrar: Impuestos a Favor, Deudores por Venta de Activos, Rentas por Cobrar, Anticipo de Proveedores y Otras Cuentas por Cobrar.

2 - Otros Activos Misc : Intangibles y Otros Activos.
3- Acreedores Diversos y Otras Cuentas por Pagar. Pasivos por Compra de Activos para Arrendamiento, Provisiones para Gastos, Proveedores y Acreedores Diversos, IVA por Cobrar e Impuestos por
Pagar.
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Edo. De Resultados: FINBE (En Millones de Pesos) Anual
Escenario Base 2017 2018 2019 2020P* 2021P  2022P
Ingresos por Intereses y Rentas 760.5 886.9 893.1 940.0 901.4 885.1 438.7 4453
Intereses de Cartera de Crédito 524.4 598.7 677.3 783.6 7347 716.6 321.7 372.6
Rentas por Arrendamiento 236.2 288.2 215.8 156.4 166.6 168.5 117.0 72.7
Gastos por Intereses y Otros Financieros 238.9 312.8 3259 331.9 285.7 265.5 161.7 158.2
Depreciacion y Amortizacion 179.0 187.6 152.4 149.0 153.7 156.3 80.6 47.4
Margen Financiero 342.7 386.5 414.8 459.1 462.0 463.3 196.5 239.8
Estimacion Preventiva para Riesgos Crediticios 42.2 30.9 60.1 83.2 99.0 60.5 33.2 44.7
Margen Financiero Ajustado por Riesgos Crediticios 300.5 355.7 354.7 375.9 363.0 402.8 163.2 195.1
Resultado por Intermediacion -12.1 1.7 -2.4 1.1 1.1 1.2 -1.4 0.5
Otros Ingresos (Egresos) de la Operacion’ 38.9 72.4 56.6 25.2 43.6 46.2 21.2 5.9
Ingresos (Egresos) Totales de la Operacién 327.2 429.8 408.9 402.2 407.7 450.2 183.0 201.5
Gastos de Administracién 281.3 329.1 297.0 294.7 309.3 324.7 145.9 145.2
Resultado Antes de ISRy PTU 45.9 100.7 111.8 107.5 98.4 125.5 3741 56.3
ISR y PTU Causado 25.8 26.7 16.1 17.0 19.7 314 2.2 7.3
ISR y PTU Diferidos 39.0 13.3 8.2 -7.1 2.7 35 -2.3 -8.5
Resultado Neto 59.1 87.3 103.9 83.4 81.5 97.6 32.6 40.5

Fuente: HR Ratings con informacion trimestral interna y anual dictaminada por Ernst & Young Global Limited, S.L., proporcionada por la Empresa.

*Proyecciones realizadas a partir del 3T20 bajo un escenario base.
1.- Otros Ingresos (Egresos) de la Operacion: Utilidad en Venta de Activo Fijo, Recuperacidn de Gastos, Otros Ingresos y Gastos, Pérdida en Venta de Bienes Adjudicados.

Métricas Financieras: FINBE 2017 2018 2019 2020P*  2021P 2022P

indice de Morosidad 4.8% 4.8% 5.7% 7.1% 7.1% 6.9% 5.5% 6.6%
indice de Morosidad Ajustado 6.9% 5.7% 5.9% 7.8% 8.7% 7.9% 6.3% 7.0%
indice de Cobertura 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
MIN Ajustado 6.9% 7.9% 7.7% 6.9% 6.5% 7.5% 8.0% 7.7%
indice de Eficiencia 76.2% 71.4% 63.3% 60.7% 61.0% 63.6% 66.8% 59.4%
indice de Eficiencia Operativa 6.5% 7.3% 6.5% 5.4% 5.6% 6.1% 6.8% 5.9%
ROA Promedio 1.3% 1.8% 2.2% 1.5% 1.4% 1.8% 2.2% 2.2%
ROE Promedio 3.6% 5.3% 6.1% 4.6% 4.3% 5.0% 6.5% 6.4%
indice de Capitalizacion 38.2% 38.2% 38.9% 33.9% 37.5% 40.1% 38.1% 33.3%
Razén de Apalancamiento 1.8 1.9 1.8 2.1 2.0 1.8 1.9 2.0
Razén de Portafolio Vigente a Deuda Neta 1.5 1.5 1.5 1.6 1.6 1.6 1.5 1.6
Tasa Activa 17.6% 19.6% 19.4% 17.3% 16.3% 16.5% 19.8% 17.9%
Tasa Pasiva 8.8% 10.7% 11.4% 9.5% 8.1% 8.1% 11.3% 10.1%
Spread de Tasas 8.8% 9.0% 8.0% 7.9% 8.2% 8.4% 8.5% 7.8%
FLE 158.8 304.2 327.3 317.0 219.7 271.3 140.7 147.8

Fuente: HR Ratings con informacidn trimestral interna y anual dictaminada por Ernst & Young Global Limited, S.L., proporcionada por la Empresa.
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25 de agosto de 2020

A NRSRO Rating*

Flujo de Efectivo: FINBE (En Millones de Pesos) Anual
Escenario Base 2017 2018 2019 2020P*  2021P 2022P
Resultado Neto 59.1 87.3 103.9 83.4 81.5 97.6 326 40.5
Estimacién Preventiva para Riesgo Crediticio 42.2 30.9 60.1 83.2 99.0 60.5 33.2 447
Depreciacién y Amortizacion 183.2 189.0 156.0 151.7 153.7 156.3 822 50.1
Depreciacién Activos en Arrendamiento 179.0 187.6 152.4 146.8 149.6 152.1 80.6 47.4
Depreciacion y Amortizacion de Activos Propios 4.3 1.5 3.6 4.9 4.1 4.3 1.6 2.7
Flujo Derivados del Resultado Neto 284.5 307.1 320.0 318.3 334.2 314.5 148.0 135.3
Flujos Generados en la Operacién -550.5 172.5 -243.9. -1,021.5 182.6 48.7 -159.6 -936.6
Decremento (Incremento) en Instrumentos Financieros -12.2 19.0 25.8 -898.7 449.6 299.7 22.5 -881.0
Decremento (Incremento) en Cartera de Crédito -453.1 61.5 -297.7 -140.0 -240.0 -260.0 -170.6 -64.2
Decremento (Incremento) en Cuentas por Cobrar -59.1 19.3 14.4 211 -37.4 -5.5 1.6 28.2
Decremento (Incremento) en Bienes Adjudicados 6.8 32.1 41.6 -29.0 -0.5 -1.8 13.0 -28.9
Decremento (Incremento) en Otros Activos -63.7 -14.0 -3.2 -3.1 -16.4 -5.2 0.1 9.8
Incremento (Decremento) en Cuentas por Pagar 31.9 18.2 2.1 19.0 13.9 16.7 -2.6 7.3
Incremento (Decremento) en Partes Relacionadas por Pagar -9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Incremento (Decremento) en Otros Pasivos 7.9 36.4 -26.9 9.2 13.4 49 -23.6 -1.7
Flujos Netos de Efectivo de Actividades de Operacion -266.0 479.6 76.1 -703.2 516.8 363.2 -11.5 -801.3
Flujos Netos de Efectivo de Act. De Inversién -337.3 -288.4 -71.8 -114.9 -158.4 -162.4 -16.8 -14.9
Adaquisicion y/o Venta de Mobiliario y Equipo en Arrendamiento -337.3 -287.6 -70.8 -114.9 -153.3 -157.2 -15.8 -14.9
Adquisicion de Equipo Propio 0.0 -0.9 -1.0 0.0 -5.1 -5.2 -1.0 0.0
Efectivo Excedente (Requerido) para aplicar en Act. de Financ. -603.4 191.2 4.3 -818.1 358.3 200.8 -28.3 -816.1
Flujos Netos de Efectivo de Act. De Financiamiento 600.7 -188.4 -6.4 829.0 -361.1 -198.9 74.5 821.8
Financiamientos Bancarios 142.5 553.0 260.6 970.2 942.0 721.0 209.3 720.2
Financiamientos Bursatiles 2,858.2 292.9 10.3. 3,402.8 2,000.0 1,630.0 5.7 102.8
Amortizaciones Bancarias -2,414.9 -200.1 -243.9 -640.5 -1,401.1 -817.5 -121.3 0.0
Amortizaciones Bursatiles 0.0 -743.5 -10.2; -2,910.5 -1,900.0 -1,730.0 0.0 0.0
Movimientos de Capital 15.0 -90.6 -23.2 7.0 -2.0 -2.4 -19.2 -1.2
Incremento (Decremento) Neto de Efectivo -2.6 2.8 2.1 10.9 -2.8 1.9 46.2 5.7
Efectivo y Equivalente de Efectivo al Principio del Periodo 9.0 6.4 9.2 7.1 18.1 15.3 9.2 7.1
Efectivo y Equivalente de Efectivo al Final del Periodo 6.4 9.2 71 18.1 15.3 17.2 55.4 12.8
Flujo Libre de Efectivo 158.8 304.2 327.3 317.0 219.7 271.3 140.7 147.8

Fuente: HR Ratings con informacién trimestral interna y anual dictaminada por Emst & Young Global Limited, S.L., proporcionada por la Empresa.
"Proyecciones realizadas a partir del 3720 bajo un escenario base.

Flujo Libre de Efectivo (FLE) 2017 2018 2019 2020P* 2021P 2022P

Resultado Neto 59.1 87.3 103.9 83.4 81.5 97.6 326 40.5
+ Estimacion Preventiva para Riesgo Crediticio 42.2 30.9 60.1 83.2 99.0 60.5 33.2 44.7
+ Depreciacion y Amortizacién 183.2 189.0 156.0 151.7 153.7 156.3 82.2 50.1
- Castigos y/o Liberaciones -98.5 -40.5 9.2 -41.4 -91.0 -54.3 6.3 -23.0
+ Decremento (Incremento) en Cuentas por Cobrar -59.1 19.3 14.4 21.1 -37.4 5.5 1.6 28.2
+ Decremento (Incremento) en Cuentas por Pagar 31.9 18.2 2.1 19.0 13.9 16.7 -2.6 7.3

FLE 158.8 304.2 327.3 317.0 219.7 271.3 140.7 147.8
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*HR Ratings de México, S.A. de C.V. (HR Ratings) es una institucién calificadora de valores registrada ante la Securities and Exchange Commission (SEC) de los
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Anexo — Escenario Estres
Balance: FINBE (En Millones de Pesos) Anual
Escenario Estrés 2017 2018 2019 2020P* 2021P 2022P
ACTIVO 4,8226 4,776.2 4,8489 50676 4,673.2 50796 4,857.0 5,7109
Disponibilidades 6.4 9.2 71 7.5 19.4 22.3 55.4 12.8
Inversiones Temporales 0.0 0.0 0.0 587.7 0.0 0.0 0.0 881.5
Instrumentos Financieros 45.2 26.2 0.4 0.0 0.0 0.0 3.7 0.0
Cartera de Crédito Neta 3,721.9 3,629.6 3,8671 3,1789 2,931.9 3,538.9 3,766.9 3,886.7
Cartera Total 3,896.6 3,794.6 4,0831 ¢ 3,9936 4,0001 4,2744 3,958.8 41243
Cartera de Crédito Vigente 3,679.3 3,579.8 3,813.2 3,0183 2,720.9 3,3525 3,7074 3,814.2
Créditos Comerciales 3,196.8 3,1326 34785, 28093 25293 3,107.0 3,308.2 3,5374
Créditos de Consumo 482.4 447.2 3347 209.0 191.6 2455 399.3 276.8
Cartera de Crédito Vencida 217.4 214.8 269.8 975.3 1,279.2 921.9 251.4 3101
Créditos Comerciales 203.8 187.8 235.8 936.4 1,225.6 895.9 220.9 292.6
Créditos de Consumo 13.6 27.0 34.0 38.9 53.6 26.1 30.6 17.5
Estim. Preventiva para Riesgos Crediticios -174.7 -165.1 -215.9 -814.7 -1,068.3 -735.5 -191.9 -237.7
Otros Activos 932.4 980.5 840.3 954.2 1,167.5 1,106.7 900.5 805.8
Otras Cuentas por Cobrar® 138.1 118.8 104.4 84.7 118.8 127.7 117.3 76.2
Bienes Adjudicados 149.2 1171 75.6 2815 4497 335.9 104.1 104.4
Inmuebles, Mobiliario y Equipo 645.1 744.5 660.4 588.0 599.0 643.0 679.1 625.1
Equipo de Uso Propio 31.7 311 28.5 23.7 24.6 25.6 30.5 25.8
Equipo en Arrendamiento 613.4 713.4 631.8 564.3 574.4 617.4 648.6 599.3
Impuestos Diferidos 86.0 97.8 115.6 322.5 536.3 392.5 102.3 107.6
Otros Activos Misc.? 30.7 32.9 18.3 17.0 18.1 19.3 28.3 16.5
Cargos Diferidos, Pagos Anticipados e Intangibles 28.8 30.0 14.2 12.5 13.0 13.6 254 12.3
Otros Activos Misc 1.9 2.9 4.1 45 5.1 5.7 2.9 4.2
PASIVO 3,149.5 311064 3,098.5] 3,977.3 4,236.5 4,641.7] 3173.9 3,921.0
Préstamos Bancarios y Otros 2,965.7 2,868.0 2,8848 3,751.8 3,998.0 4,381.6 2961.6 3,707.8
Préstamos 107.6 460.4 4771 1,201.8 1,298.0 1,381.6 548.4 1,197.3
Préstamos Bancarios 107.6 460.4 477.1 1,201.8 1,298.0 1,381.6 548.4 1,197.3
Préstamos de Corto Plazo 105.8 409.9 3576 : 1,099.0 1,060.0 900.0 447.2 1,097.9
Préstamos de Largo Plazo 1.7 50.5 119.5 102.8 238.0 481.6 101.2 99.4
Pasivos Bursatiles 2,858.2 24076 24077 25500 2,700.0 3,0000 24133 25105
Pasivos Bursatiles de Corto Plazo 853.3 401.7 2,407.7 550.0 700.0 1,000.0 400.3 2,510.5
Pasivos Bursatiles de Largo Plazo 2,004.9 20058 0.0 20000 20000 20000 2013.0 0.0
Instrumentos Derivados 0.0 3.3 124 18.3 20.6 23.2 11.0 17.2
Otras Cuentas por Pagar 117.9 136.1 138.3 156.7 168.1 183.4 133.6 145.5
Impuestos a la Utilidad por Pagar 0.0 4.3 0.0 5.8 6.1 6.4 2.2 0.0
Pasivo Neto por Beneficios Definidos 13.8 14.5 227 28.7 37.3 48.5 16.2 251
Acreed. Diversos y Otras Cuentas por Pagar?® 104.1 117.3 115.6 122.2 124.7 128.5 115.1 120.4
Créditos Diferidos y Cobros Anticipados 65.9 99.0 63.0 50.6 49.9 53.6 67.7 50.5
CAPITAL CONTABLE 1,673.1 1,669.8 1,750.5 1,090.3 436.7 437.9 1,683.1 1,789.8
Capital Contribuido 901.4 901.4 901.4 901.4 901.4 901.4 901.4 901.4
Capital Ganado 7.7 768.4 849.1 188.9 -464.7 -463.5 781.7 888.4
Reservas de Capital 43.2 46.1 50.5 55.7 55.7 55.7 50.5 55.7
Resultado de Ejercicios Anteriores 655.5 630.5 713.4 812.2 153.2 -500.5 713.4 812.2
Resultado por Valuacion de Instrumentos de Cobertura de Flujos de Efectivo 14.0 7.0 -12.8 -14.0 -14.0 -14.0 -12.2 -14.0
Remediciones por Beneficios Definidos 0.0 -2.6 -5.9 -5.9 -5.9 -5.9 -2.6 -5.9
Resultado Neto del Ejercicio 59.1 87.3 103.9 -659.0 -653.6 1.2 32.6 40.5
Deuda Neta 29141 2,832.5 2877.2; 3,744.3 3,978.6 4,359.3, 2,902.6 3,694.9
Portafolio Total 4,510.0 4,508.0 4,7149 4,557.9 4,574.5 4,891.8! 4,607.5 4,723.6
Fuente: HR Ratings con informacidn trimestral interna y anual dictaminada por Ernst & Young Global Limited, S.L., proporcionada por la Empresa.
*Proyecciones realizadas a partir del 3T20 bajo un escenario estrés.
1.- Cuentas por Cobrar: Impuestos a Favor, Deudores por Venta de Activos, Rentas por Cobrar, Anticipo de Proveedores y Otras Cuentas por Cobrar.
2 - Otros Activos Misc - Intangibles y Ofros Activos.
3- Acreedores Diversos y Otras Cuentas por Pagar: Pasivos por Compra de Activos para Arrendamiento, Provisiones para Gastos, Proveedores y Acreedores Diversos, VA por Cobrar e Impuestos por
Pagar.
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Edo. De Resultados: FINBE (En Millones de Pesos)

Escenario Estrés

2017

2018

Anual

2019  2020P*

Programa Dual Revolvente de CEBURS de CP
Financiera Bepensa, S.A. de C.V., SOFOM, E.R.

2021P

HR1

Instituciones Financieras
25 de agosto de 2020

2022P

Ingresos por Intereses y Rentas 760.5 886.9 893.1 896.5 773.8 784.8 438.7 445.3
Intereses de Cartera de Crédito 524 .4 598.7 677.3 768.9 647.9 642.7 321.7 3726
Rentas por Arrendamiento 236.2 288.2 215.8 127.6 125.9 142.0 117.0 727

Gastos por Intereses y Otros Financieros 238.9 312.8 325.9 3427 330.5 341.2 161.7 158.2

Depreciacién y Amortizacién 179.0 187.6 152.4 153.7 156.8 149.3 80.6 47.4

Margen Financiero 342.7 386.5 414.8 400.0 286.5 294.4 196.5 239.8
Estimacion Preventiva para Riesgos Crediticios 42.2 30.9 60.1 758.2 624.0 48.0 332 447
Margen Financiero Ajustado por Riesgos Crediticios 300.5 355.7 354.7 -358.2 -337.5 246.4 163.2 195.1
Resultado por Intermediacion -12.1 1.7 -2.4 1.1 1.1 1.2 -1.4 0.5
Otros Ingresos (Egresos) de la Operacion’ 38.9 72.4 56.6 10.0 11.9 62.7 21.2 59
Ingresos (Egresos) Totales de la Operacion 327.2 429.8 408.9 -347.1 -324.5 310.3 183.0 201.5
Gastos de Administracién 281.3 3291 297.0 311.9 329.1 309.1 145.9 145.2
Resultado Antes de ISR y PTU 45.9 100.7 111.8 -659.0 -653.6 1.2 371 56.3
ISR y PTU Causado 258 26.7 16.1 -0.0 0.0 0.0 22 7.3
ISR y PTU Diferidos 39.0 13.3 8.2 0.0 0.0 0.0 -2.3 -8.5
Resultado Neto 59.1 87.3 103.9 -659.0 -653.6 1.2 32.6 40.5
Fuente: HR Ratings con informacién trimestral interna y anual dictaminada por Emnst & Young Global Limited, S_L., proporcionada por la Empresa.
*Proyecciones realizadas a partir del 3720 bajo un escenario estrés.
1.- Otros Ingresos (Egresos) de la Operacidn: Utilidad en Venta de Activo Fijo, Recuperacion de Gastos, Otros Ingresos y Gastos, Pérdida en Venta de Bienes Adjudicados.
Métricas Financieras: FINBE 2017 2018 2019 2020P* 2021P  2022P
indice de Morosidad 4.8% 4.8% 5.7% 21.4% 28.0% 18.8% 5.5% 6.6%
Indice de Morosidad Ajustado 6.9% 5.7% 5.9% 24.0% 33.4% 24.7% 6.3% 7.0%
indice de Cobertura 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
MIN Ajustado 6.9% 7.9% 7.7% -6.8% -7.0% 5.1% 8.0% 7.7%
indice de Eficiencia 76.2% 71.4% 63.3% 75.9% 109.9% 86.3% 66.8% 59.4%
Indice de Eficiencia Operativa 6.5% 7.3% 6.5% 5.9% 6.8% 6.5% 6.8% 5.9%
ROA Promedio 1.3% 1.8% 2.2% -12.4% -13.5% 0.0% 2.2% 2.2%
ROE Promedio 3.6% 5.3% 6.1% -42.0% -97.8% 0.3% 6.5% 6.4%
indice de Capitalizacion 38.2% 38.2% 38.9% 25.2% 12.5% 10.5% 38.1% 33.3%
Razén de Apalancamiento 1.8 1.9 1.8 2.4 6.3 10.1 1.9 2.0
Razén de Portafolio Vigente a Deuda Neta 1.5 1.5 1.5 1.1 0.8 0.9 1.5 1.6
Tasa Activa 17.6% 19.6% 19.4% 17.0% 16.0% 16.4% 19.8% 17.9%
Tasa Pasiva 8.8% 10.7% 11.4% 9.8% 8.4% 8.1% 11.3% 10.1%
Spread de Tasas 8.8% 9.0% 8.0% 7.3% 7.6% 8.3% 8.5% 7.8%
FLE 158.8 304.2 327.3 134.4 -266.1 -175.9 140.7 147.8
Fuente: HR Ratings con informacion trimestral interna y anual dictaminada por Emst & Young Global Limited, S.L., proporcionada por la Empresa.
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Escenario Estrés 2017 2018 2019 2020P* 2021P  2022P

Resultado Neto 59.1 87.3 103.9 -659.0 -653.6 1.2 32.6 40.5
Estimacién Preventiva para Riesgo Crediticio 42.2 309 60.1 758.2 624.0 48.0 33.2 44.7
Depreciacion y Amortizacion 183.2 189.0 156.0 156.4 156.8 149.3 822 50.1

Depreciacion Activos en Arrendamiento 179.0 187.6 152.4 151.6 152.7 145.0 80.6 474
Depreciacion y Amortizacion de Activos Propios 4.3 1.5 36 4.9 41 4.3 1.6 2.7

Flujo Derivados del Resultado Neto 284.5 3071 320.0 255.7 127.2 198.4 148.0 135.3

Flujos Generados en la Operacion -550.5 172.5 -243.9: -1,037.1 -193.7 -385.8 -159.6 -936.6
Decremento (Incremento) en Instrumentos Financieros -12.2 19.0 258 -587.2 587.7 -0.0 225 -881.0
Decremento (Incremento) en Cartera de Crédito -453.1 61.5 -297.7 -70.0 -377.0 -655.0 -170.6 -64.2
Decremento (Incremento) en Cuentas por Cobrar -59.1 19.3 14.4 19.8 -34.2 -8.9 1.6 28.2
Decremento (Incremento) en Bienes Adjudicados 6.8 32.1 41.6 -205.9 -168.2 113.8 13.0 -28.9
Decremento (Incremento) en Otros Activos -63.7 -14.0 -3.2 -205.6 -214.9 142.7 0.1 9.8
Incremento (Decremento) en Cuentas por Pagar 31.9 18.2 2.1 18.4 1.4 15.3 -2.6 7.3
Incremento (Decremento) en Partes Relacionadas por Pagar -9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Incremento (Decremento) en Otros Pasivos 7.9 36.4 -26.9 -6.5 1.6 6.3 -23.6 -7.7

Flujos Netos de Efectivo de Actividades de Operacion -266.0 479.6 76.1 -781.4 -66.5 -187.4 -11.5 -801.3

Flujos Netos de Efectivo de Act. De Inversion -337.3 -288.4 -71.8 -84.1 -167.8 -193.3 -16.8 -14.9
Adquisicion y/o Venta de Mobiliario y Equipe en Arrendamiento -337.3 -287.6 -70.8 -84.1 -162.7 -188.0 -15.8 -14.9
Adquisicion de Equipo Propio 0.0 -0.9 -1.0 0.0 -5.1 -5.2 -1.0 0.0

Efectivo Excedente (Requerido) para aplicar en Act. de Financ. -603.4 191.2 4.3 -865.5 -234.3 -380.7 -28.3 -816.1

Flujos Netos de Efectivo de Act. De Financiamiento 600.7 -188.4 -6.4 865.8 246.3 383.5 74.5 821.8
Financiamientos Bancarios 142.5 553.0 260.6; 1,340.2 29950 2,985.0 209.3 720.2
Financiamientos Bursatiles 2,858.2 292.9 10.3: 3,052.8 2,900.0 3,600.0 5.7 102.8
Amortizaciones Bancarias -2,414.9 -200.1 -243.9 -615.5 -2,898.7 -2,901.5 -121.3 0.0
Amortizaciones Bursatiles 0.0 -743.5 -10.2; -2,910.5 -2,750.0 -3,300.0 0.0 0.0
Movimientos de Capital 15.0 -90.6 -23.2 -1.2 0.0 0.0 -19.2 -1.2

Incremento (Decremento) Neto de Efectivo -2.6 2.8 =21 0.3 11.9 2.9 46.2 5.7
Efectivo v Equivalente de Efectivo al Principio del Periodo 9.0 6.4 9.2 7.1 7.5 19.4 9.2 7.1

Efectivo y Equivalente de Efectivo al Final del Periodo 6.4 9.2 7.1 7.5 19.4 22.3 55.4 12.8

Flujo Libre de Efectivo 158.8 304.2 327.3 134.4 -266.1 -175.9 140.7 147.8

Fuente: HR Ratings con informacion tfrimestral interna y anual dictaminada por Ernst & Young Global Limited, S.L., proporcionada por la Empresa.

"Proyecciones realizadas a partir del 3T20 bajo un escenario estrés.

Flujo Libre de Efectivo (FLE) 2017 2018 2019 2020P* 2021P  2022P

Resultado Neto 59.1 87.3 103.9 -659.0 -653.6 1.2 326 40.5
+ Estimacion Preventiva para Riesgo Crediticio 42.2 30.9 60.1 758.2 624.0 48.0 33.2 44.7
+ Depreciacién y Amortizacion 183.2 188.0 156.0 156.4 156.8 149.3 82.2 50.1
- Castigos y/o Liberaciones -98.5 -40.5 -9.2 -159.5 -370.5 -380.7 6.3 -23.0
+ Decremento (Incremento) en Cuentas por Cobrar -59.1 19.3 14.4 19.8 -34.2 -8.9 1.6 282
+ Decremento (Incremento) en Cuentas por Pagar 31.9 18.2 2.1 18.4 11.4 15.3 -2.6 7.3

FLE 158.8 304.2 327.3 134.4 -266.1 -175.9 140.7 147.8

Hoja 9 de 12

*HR Ratings de México, S.A. de C.V. (HR Ratings) es una institucién calificadora de valores registrada ante la Securities and Exchange Commission (SEC) de los
Estados Unidos de Norteamérica como una NRSRO para este tipo de calificacion. El reconocimiento de HR Ratings como una NRSRO esta limitado a activos
gubernamentales, corporativos e instituciones financieras, descritos en la clausula (v) de la seccion 3(a)(62)(A) de la U.S. Securities Exchange Act of 1934.



credit  FINBE HR1
Rating

Agency Programa Dual Revolvente de CEBURS de CP

Financiera Bepensa, S.A.de C.V., SOFOM, E.R. Instituciones Financieras

25 de agosto de 2020
Glosario IFNB’s

Activos Productivos. Disponibilidades + Inversiones en Valores + Total de Cartera de
Crédito Neta — Estimaciones Preventivas + Activos Fijos en Arrendamiento.

A NRSRO Rating*

Activos Sujetos a Riesgo. Inversiones en Valores + Total de Cartera de Crédito Neta +
Activos Fijos en Arrendamiento.

Brecha Ponderada A/P. Suma ponderada del diferencial entre activos y pasivos para cada
periodo / Suma ponderada del monto de pasivos para cada periodo.

Brecha Ponderada a Capital. Suma ponderada del diferencial entre activos y pasivos para
cada periodo / Capital contable al cierre del periodo evaluado.

Cartera Total. Cartera de Crédito Vigente + Cartera de Crédito Vencida.

Cartera Vigente a Deuda Neta. Cartera Vigente / (Pasivos con Costo — Inversiones en
Valores — Disponibilidades).

Deuda Neta. Préstamos Bancarios — Disponibilidades — Inversiones en Valores

Flujo Libre de Efectivo. Resultado Neto + Estimaciones Preventivas — Castigos +
Depreciacion y Amortizacion + Otras Cuentas por Pagar.

indice de Capitalizacién. Capital Contable / Activos sujetos a Riesgo Totales.

indice de Cobertura. Estimaciones Preventivas para Riesgo Crediticos / Cartera Vencida.
indice de Eficiencia. Gastos de Administracion 12m / Ingresos Totales de la Operacién 12m.
indice de Eficiencia Operativa. Gastos de Administracion 12m / Activos Totales Prom. 12m.
indice de Morosidad. Cartera Vencida / Portafolio Total.

indice de Morosidad Ajustado. (Cartera Vencida + Castigos 12m) / (Portafolio Total +
Castigos 12m).

MIN Ajustado. (Margen Financiero Ajustado por Riesgos Crediticios 12m / Activos
Productivos Prom. 12m).

Pasivos con Costo. Préstamos Bancarios

Razén de Apalancamiento. Pasivo Total Prom. 12m / Capital Contable Prom. 12m.
ROA Promedio. Utilidad Neta Consolidada 12m / Activos Totales Prom. 12m.

ROE Promedio. Utilidad Neta Consolidada 12m / Capital Contable Prom. 12m.
Spread de Tasas. Tasa Activa — Tasa Pasiva.

Tasa Activa. Ingresos por Intereses y por Rentas 12m / Activos Productivos Totales Prom.
12m.

Tasa Pasiva. Gastos por Intereses 12m / Pasivos Con Costo Prom. 12m.
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Presidente del Consejo de Administracién

Vicepresidente del Consejo de Administracion

+52 55 1500 3130
alberto.ramos@hrratings.com

Alberto I. Ramos

Director General

+52 55 1500 3130
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+52 55 1500 3139
ricardo.gallegos@hrratings.com

Ricardo Gallegos
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alvaro.rodriguez@hrratings.com

Alvaro Rodriguez
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+52 55 1500 3143
roberto.ballinez@hrratings.com

Roberto Ballinez

+52 55 1500 3148
roberto.soto@hrratings.com

Roberto Soto

Deuda Corporativa / ABS

+52 55 1253 6549
angel.garcia@hrratings.com

Angel Garcia

Metodologias

+52 55 1253 3140
alfonso.sales@hrratings.com

Alfonso Sales

+52 55 1500 3146
luis.miranda@hrratings.com

Luis Miranda

+52 55 1500 0763
joseluis.cano@hrratings.com

José Luis Cano

Direccion General de Riesgos

Direccion General de Cumplimiento

+52 181 8187 9309
rogelio.arguelles@hrratings.com
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+52 55 1500 0761
alejandra.medina@hrratings.com

Alejandra Medina

Direccion General de Desarrollo de Negocios

+52 55 1500 3134
francisco.valle@hrratings.com

Francisco Valle
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México: Guillermo Gonzéalez Camarena No. 1200, Piso 10, Colonia Centro de Ciudad Santa Fe, Del. Alvaro Obregén, C.P. 01210, Ciudad de México. Tel 52 (55) 1500 3130.
Estados Unidos: One World Trade Center, Suite 8500, New York, New York, ZIP Code 10007, Tel +1 (212) 220 5735.

propia institucién calificadora:

Criterios Generales Metodolégicos (México), Marzo 2019

La calificacion otorgada por HR Ratings de México, S.A. de C.V. a esa entidad, emisora y/o emision esta sustentada en el
analisis practicado en escenarios base y de estrés, de conformidad con la(s) siguiente(s) metodologia(s) establecida(s) por la

Metodologia de Calificacién para Instituciones Financieras No Bancarias (México), Mayo 2009

Para mayor informacién con respecto a esta(s) metodologia(s), favor de consultar www.hrratings.com/methodology/

Informacion complementaria en cumplimiento con la fracciéon V, inciso A), del Anexo 1 de las Disposiciones de caracter general aplicables a

las instituciones calificadoras de valores.

Calificacion anterior

HR1

Fecha de Ultima accion de calificacion

14 de octubre de 2019

Periodo que abarca la informacién financiera utilizada por HR Ratings para el
otorgamiento de la presente calificacion.

4T11 -2T20

Relacion de fuentes de informacion utilizadas, incluyendo las proporcionadas por
terceras personas

Informacién financiera trimestral interna y anual dictaminada por Ernst & Young
Global Limited, proporcionada por la Empresa.

Calificacion de contraparte de lago plazo de ‘AAA (mex) otorgada a Bepensa S.A.
de C.V., por Fitch Ratings el 3 de junio de 2020.

Calificacion de contraparte de lago plazo de ‘AAA (mex) otorgada a Banco
Santander México, S.A., Institucion de Banca Mdltiple, Grupo Financiero Santander
México, por Fitch Ratings el 9 de julio de 2020.

Calificaciones otorgadas por otras instituciones calificadoras que fueron utilizadas por
HR Ratings (en su caso).

HR Ratings consideré al otorgar la calificaciéon o darle seguimiento, la existencia de
mecanismos para alinear los incentivos entre el originador, administrador y garante y N/A
los posibles adquirentes de dichos Valores. (en su caso)

HR Ratings de México, S.A. de C.V. (HR Ratings), es una institucién calificadora de valores autorizada por la Comisiéon Nacional Bancaria y de Valores (CNBV),
registrada ante la Securities and Exchange Commission (SEC) como una Nationally Recognized Statistical Rating Organization (NRSRO) para los activos de finanzas
publicas, corporativos e instituciones financieras, segun lo descrito en la clausula (v) de la Seccion 3(a)(62)(A) de la U.S. Securities Exchange Act de 1934 y
certificada como una Credit Rating Agency (CRA) por la European Securities and Markets Authority (ESMA).

La calificacion antes sefialada fue solicitada por la entidad o emisor, o en su nombre, y por lo tanto, HR Ratings ha recibido los honorarios
correspondientes por la prestacion de sus servicios de calificacion. En nuestra pagina de internet www.hrratings.com se puede consultar la
siguiente informacion: (i) El procedimiento interno para el seguimiento a nuestras calificaciones y la periodicidad de las revisiones; (ii) los
criterios de esta institucion calificadora para el retiro o suspensién del mantenimiento de una calificacién, (iii) la estructura y proceso de
votacion de nuestro Comité de Analisis y (iv) las escalas de calificacion y sus definiciones.

Las calificaciones y/u opiniones de HR Ratings de México S.A. de C.V. (HR Ratings) son opiniones con respecto a la calidad crediticia y/o a la capacidad de administracién de
activos, o relativas al desempefio de las labores encaminadas al cumplimiento del objeto social, por parte de sociedades emisoras y demas entidades o sectores, y se basan
exclusivamente en las caracteristicas de la entidad, emision y/u operacion, con independencia de cualquier actividad de negocio entre HR Ratings y la entidad o emisora. Las
calificaciones y/u opiniones otorgadas se emiten en nombre de HR Ratings y no de su personal directivo o técnico y no constituyen recomendaciones para comprar, vender o
mantener algun instrumento, ni para llevar a cabo algun tipo de negocio, inversion u operacién, y pueden estar sujetas a actualizaciones en cualquier momento, de conformidad
con las metodologias de calificacién de HR Ratings, en términos de lo dispuesto en el articulo 7, fraccion Il y/o Ill, seguin corresponda, de las “Disposiciones de caracter general
aplicables a las emisoras de valores y a otros participantes del mercado de valores”.

HR Ratings basa sus calificaciones y/u opiniones en informaciéon obtenida de fuentes que son consideradas como precisas y confiables, sin embargo, no valida, garantiza, ni
certifica la precision, exactitud o totalidad de cualquier informacién y no es responsable de cualquier error u omision o por los resultados obtenidos por el uso de esa informacion.
La mayoria de las emisoras de instrumentos de deuda calificadas por HR Ratings han pagado una cuota de calificacion crediticia basada en el monto y tipo de emision. La
bondad del instrumento o solvencia de la emisora y, en su caso, la opinion sobre la capacidad de una entidad con respecto a la administracion de activos y desempefio de su
objeto social podran verse modificadas, lo cual afectard, en su caso, al alza o a la baja la calificacion, sin que ello implique responsabilidad alguna a cargo de HR Ratings. HR
Ratings emite sus calificaciones y/u opiniones de manera ética y con apego a las sanas practicas de mercado y a la normativa aplicable que se encuentra contenida en la pagina
de la propia calificadora www.hrratings.com, donde se pueden consultar documentos como el Cédigo de Conducta, las metodologias o criterios de calificacion y las calificaciones
vigentes.

Las calificaciones y/u opiniones que emite HR Ratings consideran un andlisis de la calidad crediticia relativa de una entidad, emisora y/o emision, por lo que no necesariamente
reflejan una probabilidad estadistica de incumplimiento de pago, entendiéndose como tal, la imposibilidad o falta de voluntad de una entidad o emisora para cumplir con sus
obligaciones contractuales de pago, con lo cual los acreedores y/o tenedores se ven forzados a tomar medidas para recuperar su inversion, incluso, a reestructurar la deuda
debido a una situacion de estrés enfrentada por el deudor. No obstante lo anterior, para darle mayor validez a nuestras opiniones de calidad crediticia, nuestra metodologia
considera escenarios de estrés como complemento del andlisis elaborado sobre un escenario base. Los honorarios que HR Ratings recibe por parte de los emisores
generalmente varian desde US$1,000 a US$1,000,000 (o el equivalente en otra moneda) por emisién. En algunos casos, HR Ratings calificara todas o algunas de las emisiones
de un emisor en particular por una cuota anual. Se estima que las cuotas anuales varien entre US$5,000 y US$2,000,000 (o el equivalente en otra moneda).
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